

## Koronatilanne Pielavedellä edelleen stabiili

Pielaveden kunnan epidemiavalmiusryhmä kokousti tänään aamulla tilannekuvan päivitykseen. Ryhmä kokoontuu joka keskiviikkoamu kello 8. Tarvittaessa ryhmä kokoontuu useammin. Ryhmä valmistautuu muun muassa valtioneuvoston ohjeistuksiin liittyen koulujen mahdolliseen avautumiseen.

Epidemiavalmiusryhmä linjasi, että Pielaveden kunta toimii edelleen valtioneuvoston ohjeistusten ja suositusten mukaisesti.

Koronatestejä on otettu 80 kappaletta ja kaikki ovat olleet negatiivisia. Koronan osalta tilanne on siis edelleen Pielavedellä stabiili.

## Ikäihmiset kontaktoitu puhelimitse

Yli 70-vuotiaat ikäihmiset, jotka eivät ole muutoin kunnan palveluiden piirissä, on kontaktoitu puhelimitse. Soittoja on tehty 1155 kappaletta. Mikäli poikkeustila jatkuu ja etenkin suositus ikäihmisten liikkumisen rajoittamiseen liittyen, tullaan soittokierros toteuttamaan uudelleen.

## On tärkeää pitää itsestä huolta myös poikkeusaikana

Kunnan ja Kysterin palvelut toimivat normaalisti poikkeusoloista huolimatta. Sairauksia ei pidä jättää hoitamatta tai tarpeellisiin palveluihin hakeutumatta. Terveysaseman vastaanotto toimii normaalisti. Samoin sosiaalipalvelut.

Kunnan palveluita tarjotaan pääsääntöisesti puhelimitse ja etäyhteyksien avulla. Ajanvarauksella saa palveluita myös kasvotusten. Terveystieteiden tutkimuskeskuksessa riskiryhmään kuuluvien osalta kiireettömiä palveluita tarjotaan puhelimitse ja etäyhteyksin.

## Tuetaan paikallisia yrittäjiä

Kunta vetoaa, että yrittäjien palveluita käytettäisiin poikkeusoloista huolimatta ja näin turvattaisiin palveluiden jatkuvuus myös kriisin jälkeen.

Omalta osaltaan kunta nopeuttaa maksuliikennettä ja toteuttaa investointeja ja hankintoja suunnitellusti.

Kunta käsittelee yksinyrittäjien tukihakemukset viivyttämättä. Käsittelyaika on 1-2 päivää. Tuki laitetaan välittömästi käsittelyn jälkeen maksuun.

Lisätietoja: Kunnanjohtaja Vilma Kröger; [vilma.kroger@pielavesi.fi](mailto:vilma.kroger@pielavesi.fi); puh. 0400668211